Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа № 77"

Авиастроительного района г.Казани

Приказ№196

О проведении от08.11.2021

муниципального этапа

Всероссийской и Республиканской

олимпиад школьников

в 2021/2022 учебном году

На основании приказа Управления образования Исполнительного

комитета муниципального образования города Казани от 29.10.2021 «О

проведении муниципального этапа Всероссийской и Республиканской

олимпиад школьников в 2021/2022 учебном году», приказа Министерства

образования и науки Республики Татарстан от 19.10.2021 № под-1326/21 «О

проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году», приказа Управления

образования ИКМО г.Казани от 03.11.2021 №325-0 «О проведении

муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад

школьников в 2021/2022 учебном году», в соответствии с планом работы

Управления образования г.Казани на 2021/2022 учебный год, Порядком

проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской

олимпиады школьников», с изменениями и дополнениями,

приказываю:

1.1 назначить ответственными по образовательному учреждению за

проведение муниципального этапа Всероссийской и Республиканской

олимпиад школьников с 10 ноября по 22 декабря 2021 года Максимову Н.В.,

Титову А.Г.

1.2 обеспечить участие школьников в муниципальном этапе Всероссийской и

Республиканской предметных олимпиад согласно утвержденному списку;

1.3 для предметов, проводимых в онлайн формате, обеспечить участников

олимпиады стационарными компьютерами, ноутбуками или иными

устройствами, имеющими выход в сеть интернет с установленным

браузером «Safe Exam Browser»;

1.4 для предметов, проводимых в онлайн формате, установить подключение

к конференц-связи на платформе zoom (отдельно для каждой аудитории);

1.5 обеспечить техническое сопровождение прохождения онлайн-

олимпиады;

1.6 при проведении олимпиад в онлайн формате обеспечить соблюдение

объективности путем надлежащего контроля прохождения учащимися

тестовых заданий;

1.7 обеспечить участие учащихся в олимпиадах, проводимых в очном

формате, с документами, удостоверяющими личность участника олимпиады

(паспорт или справка из школы с фотографией, для участников по

физической культуре, ОБЖ справка о состоянии здоровья);

1.8 назначить педагога, ответственного за сопровождение команды

школьников в пункт проведения очных олимпиад, возложив на него

ответственность за жизнь и здоровье детей в течение всего дня проведения

олимпиады. При себе ответственному необходимо иметь приказ о

направлении обучающихся на участие в муниципальном этапе олимпиад

школьников, согласие родителей на обработку персональных данных

участников, не принимавших участие в школьном этапе (победители и

призёры муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

предыдущего,2021/2022 учебного года);

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Т.В.Захарова

Приложение
к приказу

№ 196 от 08.11.2021

Начало проведения муниципального этапа олимпиады:

Очные- в 9.30,

Онлайн -  9.30.

График проведения и состав участников муниципального этапа
Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2021/2022 учебном

году

Параллели Наименование
предмета

Дата
проведения

Формат Площадка
для очного
проведения

Ответственный
педагог

7,8,9,10-11 История 10 ноября Онлайн
7-8.9,10,11 Обществознание 17 ноября Онлайн
7.8.9,10.11 Литература 11 ноября Онлайн
7,8,9,10,11 Биология 30 ноября Онлайн
7-8,9-11(дев.)
7-8,9-11 (юн.)

Физическая
культура

8 декабря
(теория)

Очно МБОУ
«Школа№77»

7-8.9-11(дев.)
7-8.9-11 (юн.)

Физическая
культура

9-11 декабря
(практика) Очно Г ородская

площадка
4.5-6.7-8,9-11 Английский

язык
25 ноября
(пис.тур)

Онлайн

26ноября
(уст.тур)

Очно МБОУ
Гимназия№33

7.8.9.10-11
(дев.)
7.8.9.10-11
(юн.)

Технология 11 декабря
(теория +
практика) Очно

Г ородская
площадка

7.8.9.10-11
(дев.)
7.8.9.10-11
(юн.)

Технология 10 декабря
(защита
проекта)

Очно Г ородская
площадка